

240-  
G Ł <sup>5x</sup> O S 70. 215

przez Jmć Pana

PIOTRA NOLASKO

SZUSTOWSKIEGO,

Z Cyrkułu 5go Gminnego, po wykonaney przez Przesławietny Magistrat nowo wybrany, przysiedze, w Ratuszu głównym Miasta Jego Cesarzsko Królewskiej Mości Rezydencyonalnego Warszawy, Dnia 22. Lutego, 1807.

Nr 2 M I A N Y. 60

Na żądanie wielu Obywateli, kosztem Gminnych Cyrkułu 5go do druku podany.

---

WSPANIALI MĘŻOWIE!  
Y PRZEZACNI KOLEDZY.

Przez nieład, i niebyłą exekucyą Praw Kraio- wych, od znaczenia Obywateli Miast, wielą statuta- mi, i zjazdami publicznemi zawarowanych odsunięci:

Konstytucyą 3go Maja, przez wspaniały Stan Rycerski, do bytu Politycznego zwróceni:

Pamiętnym rokoszem Targowicy, znowu obale- ni, a tym samym przez naszego niegdyś holdownika,



410  
przy pomocy niewdzięczności rozszarpani, i z karty Europejskiej wymazani, z okładem przez lat 12ście w pętach niewoli ięczeliśmy.

A inni Rodacy nasi, po obcych ziemiach przytułku szukając, dla przelania krwi za nędzę swych Braci, w rozmaite części świata, rozeszli się.

Cudowna atoli, i nigdy niedocieczona Opatrzność, tyle zrządziła, iż hołdowniczy niegdyś Gabinet, przez uchybioną politykę, odniósł karę pod *Jena*, utracił swoje iestestwo, iako nieprawnie nabyte, a nam cnotliwym Polakom, na ziemię naszą Oyczystą; ba nawet i w mury miasta tego Głownego; rezydencją wielu cnotliwych Królów zaszczyconego, Wielkiego, i boday nigdy niezwyćżonego **NAPOLEONA** Cesarza Francuzów i Króla Włoskiego, sprowadziła.

Niech żyje **NAPOLEON!**  
Niech żyje Cesarz!

Owoż to ten traf a nie inny, Wspaniali Mężowie, i Przezacni Koledzy zrządził, iż z wyroku Naywyższego Rządu Kraiowego, i wyborem od naszych Braci przeznaczeni, do tey Bazyliki Obrad publicznych zgromadzeni, a zjednoczeniem serc i umysłów połączeni, wybraliśmy do Stérn Rządu Miasta na Prezydenta, Wielmożnego Jmć Pana Jozefa Łochockiego, Męża wielkością przymiotów duszy i serca zaszczyconego; Niemniej Wielmożnego Jmć Pana Stanisława Węgrzeckiego, na Vice - Prezydenta; iako też i Szlachetnych Radnych, z cnot, zasług, i zdatności w Obywatelstwie znanych.



411

---

Takiemu zatém, i tak wspaniałemu wyborowi Mężów, wypadaloby winszować, ale czegoż? Oto podięcia się pracy i mozołów, około bytu lepszego Obywateli, i porządku miasta.

Tak jest Wielmożni, i wielkomyślni Panowie; życzymy Wam zdrowia dobrego, i życia naydłuższego; bo wiemy, iż te dwa dary od Nieba dane, są w życiu naymilszemi każdemu Obywatelowi.

Ale oraz prosimy, abyście po obietciu urzędowań waszych, mieli pamięć, i wzgląd na zasłużonych Officyalistów, i Urzędników Konstytucyjnych, którzy od momentu Targowickiego związku, i upadku Rządu Konstytucyinego, nędzą i głodem przeięci; od Funkcyi i urzędów, przez naiezdniców oyczyfstej ziemi, niesprawiedliwie odsunięci; iedni we łzach i narzekaniu, przez przeciąg lat 16stu żyjąc, i onemi się karmiąc, z żalem patrzali na zbytki i rokosze swych nieprzyjaciół; i wydzierców szczupłego kęsa chleba... A inni, niemogąc się doczekać tego, tak szczęśliwego momentu, z nędzy i głodu, życie w śmierć zamienili.

*Powtóre*: Abyście zniszczonym przez ogień woienny, na prawym i lewym skrzydłach miasta Obywatelom, dla obrony kraiu i miasta poniesione szkody, i na dobrach Narodowych zapewnione nagrody, u Rządu Kraiowego, bądź gdzie będzie wypadło; to jest dla Pragi i Przedmieszczan ku Woli, i innych obwodom okopowym i Wiśle przyległych, iako dla swych Braci, łaskawie wyiednać, lub obmyśleć, w czasie dalszym nie zapiedbali.



*MP*

---

*Potrzenie:* Aby Miasto z Os i Szerszeni, to jest, z Prusaków intrygujących, iako odrodzeniu się naszemu nieprzyjaznych; tudzież z Izraelitów zepsutych, i od przeznaczeń swoich dalekich, którzy w pocie czoła wypracowany, przez rozmaite rękodzieła i trudy uzyfksany majątek Obywatelski, przez posiadanie szynków, handlow i rzemiosł, podstępniemi wybiegami, prawie z rąk wydzierają; sposób życia Chrześcianom, Kupcom, i Rzemieślnikom od dawna w mieście i na przedmieściach osiadłym odbierają; a przez takowy czyn naganny, wielą Prawami Kraiowemi i Przywilejami od wieków miastu nadanemi, surowo zakazany, do wyedukowania i usposobienia ich potomstwa, na cnotliwych, miastu i krajowi użytecznych Obywateli, tamę zakładają; oczyścić nie przepomnieli.....

*Naostatek:* Aby stosownie do Prawa Konstytucyinego, nad wdowami i sierotami, z powodu Rewolucyi i zmian ustawicznych w mnogiej liczbie, a szczególniej w tych zeszyłych i krytycznych latach powiększonemi, wspaniałą swą opiekę rozciągnąć; tudzież fabryki i rękodzieła podnieść, lub nowe założyć, w celu podźwignienia Miasta, i iego Mieszkańców, nie ubliżyli. O co wszystko w imieniu Cyrkułu 5go i innych, jeżeli dozwolą, WW. Ichmość PP. Prezydenta, i Vice Prezydenta, tudzież Szlachetnych Radnych, iak nayspokorniej upraszamy.

---